zamanda iskâna tabi tutulan aşiretler ile daha önceden meskûn olan köylerin halkları arasında

günümüze kadar devam eden arazi anlaşmazlıklarına ve çatışmalarına zemin oluşturmuştur.

Mecidözü kazasındaki aşiretlere ait nüfus sayımları ile ilgili olarak 1246 (1830-31), 1250

(1834-35), 1254 (1838-39), 1259 (1843-44), ve 1260 (1844-45) yıllarına ait 2268, 2380, 2383,

2384, 2530 numaralı defterler düzenlenmiştir. Kazada yaşayan aşiretlerin nüfusu ve yaşam alanları ile

ilgili veriler için bu defterler kullanılmıştır.

Anahtar Kelimeler: Mecidözü kazası, Aşiret, Nüfus, İskân

THE SETTLEMENT OF THE TRIBES IN THE 19TH CENTURY AND EMERGING

created a ground for the land conflicts and disagreements between the tribes subjected to the

settlement and the peoples of the previously settled villages. Regarding the censuses of the

tribes in the Mecidözü district, 2383, 2384, 2530 2268, 2380 numbered notebooks were

arranged belonging to the years 1246 (1830-31), 1250 (1834-35), 1254 (1838-39), 1259 (1843-

44), and 1260(1844-45). These notebooks were used for the data on the population and habitats

of the tribes living in the district.

Key Words: Mecidözü district, Tribe, Population, Settlement

Giriş

Anadolu coğrafyası 11. yüzyıldan başlayarak yoğun şekilde Türk göçlerine ve yerleşimine

maruz kalmıştır.

Amasya Nüfus Defterleri 1840, Amasya: Amasya Belediyesi Yayınları.

/Şen, Orhan (2015). Osmanlı Nüfus Defterlerinde Pötürge (Şiro), İstanbul: Türkmen Kitabevi. /Taşkın, Faruk-İr,
Ali (2018). Ardanuç Nüfus Defterleri 1835. Gece Akademi Yayınları/ Emecan, Feridun-Yücel, Ayhan (2015)

Giresun Kazası Nüfus Defteri (1251/1835). Serander Yayınları. /Karal, Enver Ziya (2010). Osmanlı

İmparatorluğu’nda İlk Nüfus Sayımı 1831. Ankara: Devlet İstatistik Enstitüsü Matbaası. /Karpat, Kemal (2010).

Osmanlı Nüfusu (1830-1914). Ankara: Timaş Yayınları.
6 ‟Amasya’nın cenûba doğru garb taraflarına muhît olub şarken Amasya, garben Çorum, cenûben Zile ve şimâlen

asker verme potansiyelini tespit etmek amacıyla konar-göçerleri de saymıştır. Bu sayımlarda

Müslümanlar ve gayrimüslimler ayrı sayılırken, yerleşikler ile konar-göçerler de ayrı defterlere

kaydedilmişlerdir. Osmanlı Arşivi’nde yaptığımız taramada Mecidözü kazasındaki kışlaklarda

yaşayan aşiretlerin sayımı ile ilgili 1246 (1830-31), 1250 (1834-35), 1254 (1838-39), 1259

(1843-44) ve 1260 (1844-45) yıllarına ait 2268, 2380, 2383, 2384, 2530 numaralı defterler

tespit edilmiştir. Bu defterlerde her kışlakta hane-hane erkek nüfus sayılarak kayda

geçirilmiştir. Kayıt esnasında hane reisinden başlanarak çocukları, varsa kardeşleri, diğer

akrabaları ve yanlarında çalışan kişiler sayılmıştır.